
Čj.MO 245592/2023-1322
Sp. zn. SpMO 791/2023-1322/35

SMLOUVA
O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICTVÍ

číslo 237715703

i.
Smluvní strany

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

zastoupená: Ing. Bedřichem ŠONKOU

vedoucím oddělení přípravy nakládání s nemovitým majetkem

odboru nakládání s nepotřebným majetkem

sekce majetkové Ministerstva obrany

pověřeným dle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku

státu, ministryní obrany ČR, čj. MO 7837/2023-8694 ze dne

8. ledna 2023

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

vyřizuje:

60162694

CZ60162694

Česká národní banka, Praha

(dále jen „převodce") na straně jedné

a

2. Oblastní charita Hradec

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

bankovní spojení:

číslo účtu:

vyřizuje:

Králové

Komenského 266, 500 03 Hradec Králové

Mgr. Vojtěchem ŠŮSTKEM, ředitelem

45979855

ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové

(dále jen „nabyvatel") na straně druhé

uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") uzavřely tuto

smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví.

1



II.
Česká republika je vlastníkem a Ministerstvu obrany přísluší ve smyslu § 9 zákona hospodařit
s majetkem uvedeným v příloze 1, která je nedílnou součástí této smlouvy o bezúplatném
převodu vlastnictví (dále jen ,,smlouva“).

III.
Převodce bezúplatně převádí do vlastnictví nabyvatele movitý majetek uvedený v příloze 1 této
smlouvy (dále jen „převáděný majetek") a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá.
Bezúplatný převod předmětného majetku byl projednán a doporučen komisí pro nakládání
s nepotřebným movitým majetkem dne 15. března 2023, čj. MO 229874/2023-1322,
Sp.zn. SpMO 1466/2023-1322/4.

IV.
Celková účetní cena převáděného majetku činí dle evidence převodce 330 316,16 CZK (slovy:
tři sta třicet tisíc tři sta šestnáct korun českých, šestnáct haléřů).

V.

Vlastnictví k převáděnému majetku přechází na nabyvatele okamžikem jeho převzetí.
Nabyvatel se zavazuje využívat tento majetek výhradně ve veřejném zájmu pro poskytování
obecně prospěšných služeb, tj. zvláště charitativních darů nebo sociálních a humanitárních
služeb osobám v tíživé životní situaci, v souladu s jeho Zakládací listinou.

VI.

Nabyvatel se výslovně zavazuje, že převáděný majetek nebude využívat ke komerčním ani
soukromým účelům a že určí osobu odpovědnou za nakládání s převedeným majetkem, která
zaručí, že nebude docházet k nehospodámému nakládání s tímto majetkem a povede průkaznou
evidenci o tom, jak s ním bylo naloženo. Na vyžádání převodce ji předloží k nahlédnutí.

VII.

V případě porušení závazků uvedených v čl. V. a VI. této smlouvy se nabyvatel zavazuje
uhradit převodci smluvní pokutu ve výši uvedené včl. IV. této smlouvy jako celková účetní
cena převáděného majetku. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy převodce,
přičemž nabyvatel je povinen pokutu zaplatit jednorázově ve lhůtě a na účet převodce uvedený
ve výzvě. Výzvou se pro tyto účely rozumí faktura zaslaná převodcem nabyvateli.
Tuto pokutu sjednávají smluvní strany podle § 2048 občanského zákoníku. V případě prodlení
se zaplacením smluvní pokuty má převodce právo požadovat úroky z prodlení podle platných
právních předpisů.

VIII.

Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku nevážnou zástavní práva, jiné právní
povinnosti a nejsou známy ani ostatní skutečnosti, na které by bylo potřeba nabyvatele
upozornit. Převáděný majetek je částečně nebo úplně opotřebovaný, eventuálně dlouhodobě
skladovaný, různého stáří a kvality, převážně neúplný a nefunkční. Převáděný majetek má
charakter použitého zboží a ve stavu v době převodu nemusí sloužit svému původnímu účelu a
nemusí mít vlastnosti obvyklé pro druh této věci.

Převodce prohlašuje, že převáděný majetek převádí nabyvateli, jak stojí a leží a v souladu
s ustanovením § 1918 občanského zákoníku neodpovídá za jeho vady.



Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám jeho stav
a že v tomto stavu majetek přejímá do svého vlastnictví.

Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení údržby nebo
opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění dalších služeb spojených
s provozem převáděného majetku.
Nabyvatel zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí a odvoz převáděného majetku
z místa uskladnění.

IX.

Smluvní strany se dohodly, že předání převáděného majetku bude provedeno do 60 dnů od
nabytí platnosti smlouvy v místě jeho uskladnění a bude o něm pořízen písemný protokol
potvrzený oběma stranami.

Pokud nabyvatel nepřevezme převáděný majetek ve stanovené lhůtě, smlouva pozbývá
platnosti dnem následujícím po posledním dni takto stanovené lhůty a tímto dnem přechází
vlastnictví převáděného majetku zpět na převodce.

Majetek je uskladněn:

Kontaktní osoba převodce

Kontaktní osoba nabyvatele:

X.

Převodce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato smlouva nabyla
platnosti, zašle tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,ZRS“)
k uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel bere povinnost uveřejnění této smlouvy v registru
smluv na vědomí a souhlasí s uveřejněním údajů z této smlouvy v registru smluv v souladu se
ZRS. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby provede po uveřejnění smlouvy opravu
uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 7 ZRS převodce.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

XI.

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 2 listech textu a 1 listu přílohy. Nabyvatel obdrží
1 výtisk a zbývající 2 si ponechá převodce.
Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými
a postupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, které se stávají
nedílnou součástí smlouvy.

XIII.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

3



V Praze dne 2 4 -03- 2023 dne 3/. 3 .ZC>2ZV \jkm i kťfíALou/

Í
:astoupená

řichem ŠONKOU
vedoucím oddělení přípravy

nakládání s nemovitým majetkem
odboru nakládání s nepotřebným majetkem

sekce majetkové MO
(,,převodce“)

Oblastní charita Hradec Králové
zastoupená

Mgr. Vojtěchem ŠŮSTKEM
ředitelem

(„nabyvatel44)

4



s

Příloha 1

SPECIFIKACE MOVITÉHO MAJETKU K PŘEVODU

Číslo
nabídky

Č.j. vyřazení
Pořadové

číslo
Charakter
majetku

MU Kat. číslo Zkrácený název Uskladněno MJ Množství
Úč. cena za

MJ
Úč. cena celkem

(Kč)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 MO 229709/2022-3416 2218 N 21 0120000891928 PYTEL SPAC. ZIMNÍ PZ. 551270 Brno KUS 64 5 161,19 330 316,16

1



5


